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روزنامـه صبـح ایـران

ساخت 200 هزار واحد مسکونی برای کم درآمدهای شهری       تسنیم:  عضو کمیسیون تلفیق برنامه ششم گفت: حقوق و دستمزد اقشار ضعیف در برنامه ششم از 100 هزار تومان برای یک خانوار 
پنج نفره به 200 هزار تومان افزایش یافته است.عبدالرضا مصری افزود: بر اساس تصمیم کمیسیون تلفیق علاوه بر مبلغ یارانه، مستمری اقشار ضعیف دو برابر شده است.وی تصریح کرد: همچنین 

قرار است 200 هزار واحد مسکونی با تسهیلات پنج درصد برای خانوارهای کم درآمد شهری در نظر گرفته شود.

تفحص مجلس ازگردش مالی  120هزار میلیارد تومان 
حامل های انرژی 

اقتصاد:  ماجرای وارد نشدن بیش از 30هزار میلیارد تومان درآمد هدفمندی 
یارانه ها به حســاب خزانه کشور هر روز ابعاد تازه ای پیدا می کند به طوری که 
تعدادی از نمایندگان مجلس سعی دارند تا با بررسی عملکرد دخل وخرج دولت 
موضوع را برای عموم مردم روشــن کنند، حتی به قیمت تحقیق وتفحص. در 
همین راســتا قدس به صورت مبسوط به ابهام در دخل وخرج یارانه ها از زبان 
حاجی بابایی رئیس کمیسیون تلفیق مجلس پرداخته بود، اما گویا ماجرا دارای 

ابهامات بیشتری است.
به گفته کارشناسان اقتصادی با توجه به اینکه رقم بودجه مشخص بوده وهزینه 
عملکــرد دولت در بخش های مختلف براحتی قابل رصد و دریافت اســت، لذا 
وضعیت درآمدهای حاصل از هدفمندی وحتی گردش آن تاکنون نامشــخص 

بــوده که بایــد در ایــن خصوص 
مواردی از سوی دولت روشن شود. 

اما یکی از مــوارد دیگری که در این 
زمینه مطرح اســت، اختلاف آماری 
دولت ومجلس پیرامــون این درآمد 
است. این بررسی ها در حالی صورت 
می گیرد که حمیدرضا حاجی بابایی 
رئیس کمیسیون تلفیق برنامه ششم 

نیز با بیان اینکه درآمد امســال هدفمندی یارانه ها 80 هزار میلیارد تومان اســت،  
می گوید: معلوم نیست 38 هزار میلیارد تومان آن به خزانه واریز شده است یا خیر؟

*حکایت دلیگانی از منابع حامل های انرژی 
اما این بارعضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه 120 هزار میلیارد 
تومان از منابع حامل های انرژی در سال های 92 تا 95 گردش مالی نشده است، 
می گوید: مجلس بررسی یا تحقیق و تفحص این موضوع را در دستور کار قرار 
می دهد. حسینعلی حاجی دلیگانی به فارس اظهار می دارد: درآمد حامل های 
انرژی از 76 تا 80 هزار میلیارد تومان گفته می شود، اما به نظر می رسد که رقم 

76 هزار میلیارد تومان دقیق ترین عدد باشد.
وی بــا تأکید بر اینکه این رقم در اختیار دولت بوده و حدود 43 هزار میلیارد 
تومان آن در هدفمندی یارانه گردش مالی پیدا می کند، تصریح می کند: مابقی 
ایــن درآمد به صورت جمعی در اختیار دولت بوده و هیچ گزارشــی مبنی بر 

چگونگی مصرف و هزینه آن در اختیار مجلس نیست.
وی با بیان اینکه اقدام دولت برخلاف اصل 52 و 53 قانون اساســی اســت، تصریح 
کرد: گردش مالی یعنی اینکه هر درآمدی که دولت کسب می کند، باید اول به خزانه 
واریز و پس از آن با پیشــنهاد در بودجه سالانه و تصمیم مجلس برداشت شود، اما 

طی سال های 92 تا 95 متأسفانه این تخلف از سوی دولت صورت گرفته است. 
وی با اشــاره به اینکه در مصوبات برنامه ششم توسعه، باید تمامی درآمدهای 
هدفمندی به خزانه واریز شود، خاطرنشان می کند: دولت درباره ارقام گذشته 
نیــز باید گزارش دهد، یا اینکه مجلس طــرح قانونی ارایه کرده و یا تحقیق و 
تفحص را در دستور کار قرار دهد. وی با بیان اینکه طی چهار سال در هر سال 
حدوداً 30 هزار میلیارد تومان و جمعاً 120 هزار میلیارد تومان می بایســت از 
سوی دولت در خصوص درآمد حامل های انرژی گزارش ارایه می شد، می گوید: 
وظیفه دیوان محاسبات است که به این موضوع رسیدگی کند و در گزارش های 
تفریغ بودجه این موضوع شــفاف و روشن نشده اســت. وی یکی از ایرادهای 
درآمدهای هدفمندی یارانه ها را مربوط به گزارش مرکز پژوهش ها و تفاوت آن 
با گزارش دولت دانسته و می افزاید: معلوم نیست که گردش مالی حامل هایی 
ماننــد آب، برق و گاز چرا در گزارش دولت نیامده و این موضوع برای مجلس 
جای سؤال است. بنابراین این منابع باید اول به خزانه واریز و بعد مصرف شود.

سامانه رسمی سهام عدالت راه اندازی شد
ایســنا: ســامانه رســمی طرح 
توزیــع ســهام عدالت به نشــانی 
SAMANESE.IR راه انــدازی 
و  مشــمولین  توســط  و  شــد 
مراجعه کنندگان قابل استفاده است.  
این سامانه در راستای اطلاع رسانی 
آخریــن خبرهــا و اطلاعیه های 
مربوط به ســهام عدالت طراحی و 

راه اندازی شــده است و مشمولین و علاقه مندان می توانند، علاوه بر آگاهی از 
خبرهای این حوزه با مراجعه به بخش پرسش و پاسخ، نسبت به رفع سؤالات 

و ابهامات خود در زمینه سهام عدالت اقدام کنند.

بخشودگی جرایم بدهکاران بانکی آغاز شد
مهر: دبیر شورای هماهنگی بانک های دولتی کشور از بخشودگی جرایم تأخیر 
تأدیه بدهکاران بانکی در صورت تســویه بدهی تا پایان اسفندماه سال جاری 
خبر داد. علیرضا قیطاســی افزود: هریک از بدهکاران بانکی چنانچه نسبت به 
تسویه نقدی بدهی های خود نزد سیستم بانکی تا پایان سال جاری اقدام کنند 

از بخشودگی جرایم تأخیر تأدیه بهره مند خواهند شد.

نامه جهانگیری به ۴ عضو کابینه
 مهر: اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری با ارسال نامه ای به وزرای صنعت، 
ارتباطات و رؤسای ســازمان برنامه و بودجه و اداری و استخدامی، آن ها را نسبت به 

راه اندازی مرکز داده دولت به همراه نظام به روزرسانی برخط داده ها موظف کرد.

20 هزار واحد صنعتی از رکود خارج شد
 ایرنا: قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 20 هزار واحد تولیدی و 

صنعتی کشور طی سال جاری از رکود خارج و فعال شده است.
رضا رحمانی در همایش »رونق تولید« در منطقه ویژه اقتصادی سیرجان افزود: 
140 هزار میلیارد ریال تسهیلات برای فعال سازی واحدهای صنعتی و تولیدی 

کوچک و متوسط اختصاص یافته است.

گزارش روز

 اقتصاد/ فرزانه غلامی  در حالی که 
دو ماه و نیم تا پایان ســال باقی اســت، 
فعالان اقتصادی معتقدند، دولت و وزارت 
صنعت در آزمون بهبود فضای کسب و کار 

و رفع موانع تولید، مردود شده اند.   
امــروز و در ماه های پایانی ســالی که 
مهر »اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عمل« بر 
پیشانی دارد و در شرایطی که قانون رفع 
موانع تولیــد رقابت پذیر و ارتقای نظام 
مالی کشور پیش تر تصویب و ابلاغ شده 
است، اصحاب بخش خصوصی همچنان 
مشــکل شــماره یک  تولید کشور را 
نقدینگــی و تأمین مالــی می دانند و 
بر این باورند کــه علی رغم تلاش های 
زیاد دولت، کماکان و متاثرّ از شــرایط 
عمومی اقتصاد کشــور، فضای کسب و 
کار خواب آلــوده و رکود بر صنعت ملی 

حاکم است.

  کارنامه مثبت وزارت صنعت
دو تن از فعالان اقتصــادی در گفت و گو 
با قــدس، عملکــرد وزارت صنعت را در 
حل مشــکل تأمین مالی بنگاه ها مثبت 
ارزیابــی می کنند، اما معتقدند که تأمین 
مالی بنگاه وظیفه وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، بانک مرکزی و نظام بانکی است و 
وزرات صنعت می بایست در حوزه بهبود 
فضای کسب و کار و ارتقای رتبه ایران در 
این زمینه وارد می شــد که در این زمینه 

اقدام مؤثری صورت نداده است.

  طرح های بر زمین مانده
ادغام شــتابزده و بدون کارشناســی دو 
وزارتخانه صنایع و معــادن و بازرگانی و 
تجمیع حجم زیادی از وظایف مرتبط با 
حوزه های تولید، تجارت و بازرگانی روی 
میز وزیــر صنعت از نگاه ایــن دو فعال 
اقتصادی باعث ســختی مدیریت در این 

حوزه شده است.
به گفته ســید حمید حســینی وزارت 
صنعت در یک ســال اخیر تمام همّ و غم 
خــود را برای تزریــق نقدینگی و احیای 
واحدهای تعطیــل و نیمه تعطیل صرف 
کرد، حال آنکه بســیاری از این واحدها 
شــاید هیچ وقت نتوانند به چرخه تولید 
کشور برگردند و در صورت بازگشت هم 
به دلیل دوری از فناوری روز و نداشــتن 
بــازار، کمک خاصی بــه بهبود وضعیت 

اقتصادی کشور نمی کنند. 
این فعال حوزه پتروشیمی اضافه می کند: 
متأسفانه وزارت صنعت در یک سال اخیر 
مدام در حال ارایه گزارش عملکرد تأمین 
نقدینگی تولید است و طرح هایی که برای 
تحرک در صنایعی نظیر لوازم خانگی ارایه 

شد، روی زمین ماند.
حســینی با اشــاره بــه  لــزوم افزایش 
رقابت پذیری کالاهای داخلی و تســویه 
بدهی هــای دولت به بخــش خصوصی 
مطابق قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر، 
معتقد اســت به جز اقــلام معدنی که به 
دلیــل تحرکات جهانی با رشــد روبه رو 
بوده، اغلب اقلام تولیدی کشور، هنوز بازار 

مناسبی ندارند.
 وی عمده رشــدی اقتصادی بالای هفت 
درصدی نیمه نخست امسال را به ترتیب 
مربوط به نفــت، خدمات و کشــاورزی 
می داند و ســهم صنعت را در این رشــد 

بسیار ناچیز توصیف می کند.

  تبعیض در ارایه تسهیلات
اقتصادی دیگری کــه نمی خواهد  فعال 
نامش ذکر شــود، تلاش هــا برای جذب 
ســرمایه گذاری خارجی بویژه در صنعت 
خودروســازی را ناکام ارزیابی می کند و 
به خبرنگار ما می گوید: مهم ترین برنامه 
وزیر صنعت در جلسه کسب رأی اعتماد 
مجلــس، بهبــود فضای کســب و کار و 
ارتقای رتبــه ایران به زیر 100 بود، حال 
آنکه حذف بســیاری از مقررات اصولاً در 
حیطه کاری وی نیست و امروز در زمینه 
مقــررات اضافه، قوانین دســت و پا گیر، 
مزایده ها، مناقصه هــا و... هیچ اقدام قابل 

ذکری صورت نگرفته است.
وی ارتقــای رتبه کســب و کار ایران از 
152 به حدود 120 را ناشــی از تغییر 
شــاخص های بررســی محیط کسب و 
کار می دانــد و نه اقدام هــای دولت! به 
باور این فعال اقتصادی همچنان ارزش 
افزوده، بزرگ ترین مشکل تولید کشور 

و طولانــی بودن دوره بازگشــت ارزش 
صادرکنندگان  بزرگ  مشــکل  افزوده، 
اســت، ضمن اینکــه در زمینه مالیات، 
بیمه تأمیــن اجتماعــی و... همچنان 

مشکلات صنعت پابرجاست.
وی ادامــه می دهد: متأســفانه نبود آمار 
شــفاف و روشــن در خصــوص تولید و 
تجارت کشــور، اجازه برنامــه ریزی به 
فعــالان اقتصادی نمی دهــد و در همین 
شــرایط تســهیلات دهی به واحدهای 
کوچک و متوســط به هیچ وجه عادلانه 
نیست و بیشــتر این تسهیلات به سمت 
واحدهــای بزرگ و شــبه دولتی هدایت 

شده است. 

  تورم مقررات در بخش اقتصاد
انتقاد به عملکرد دولت و وزارت صنعت در 
زمینه تسهیل روند تولید و مقررات زدایی 
از دست و پای صنعت در حالی است که 
ابتدای امســال، پارلمان بخش خصوصی 
نســبت به وجود 10 هزار و 100 قانون 
و بیــش از 190 هزار مقــررات در حوزه 
اقتصــاد انتقاد و بیش از دو ســوم آن را 
اضافه و دست و پاگیر توصیف کرده بود. 
برهمین اســاس به منظور شناسایی این 
موانع و کمک بــه دولت و مجلس  برای 
بهبود فضای کسب و کار، فعالان اقتصادی 
چند روز یک بار در جلسات کمیته ماده 
76 قانــون برنامه پنجم توســعه دور هم 
جمع می شــوند تــا تورم مقــررات را به 

حداقل برسانند.
فعــالان اقتصــادی حتــی از مجلــس 
خواســته اند به ازای هر قانــون مصوب 
در بخــش اقتصادی، دو قانــون را از دور 
خارج کنند تا دوران تورم بالای قوانین و 

مقررات و تصویب قوانین جدید همزمان با 
شناسایی و حذف برخی قوانین و مقررات 

به سر آید.
گفتنی اســت در قانون رفع موانع تولید 
رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور که 
اوایل سال 94 و از سوی مجلس ابلاغ شد، 
آمده اســت: این قانون، در ایجاد انضباط 

مالی، اصلاح ســاختارهای 
اقتصــادی و مالــی جهت 
بهبود فضای کســب وکار 
و رقابــت پذیــر کــردن 
فضــای تولیــد و صنعت، 
و مشــکلات  موانع  رفــع 
مالــی مؤسســات مالی و 
بانک هــا و تولیدکنندگان 
و... راهکارهــای اثرگذار و 
مناسبی را مورد توجه قرار 
داده اســت که در صورت 
اجرا، به رونق تولید و بهبود 
فضای مالی و بانکی کشور 
کمک قابل توجهی خواهد 
کــرد. از آنجا کــه دولت 

برنامــه کاهش تــورم و کنترل نقدینگی 
و از ســوی دیگر تأمین مالــی تولید را 
در دســتور کار قرار داده و بهبود رشــد 
اقتصادی، اشتغال و افزایش ارزش افزوده 
را از طریق سیاســت های انضباط مالی  و 
اصلاحات ســاختار اقتصاد در دستور کار 
قرار داده اســت، این قانــون می تواند در 
این زمینه یــاری دهنده مجموعه دولت 
و سایر نهادهای کشــور در جهت بهبود 
فضای اقتصاد کشور، در چارچوب اقتصاد 
مقاومتی و منویات مقام معظم رهبری و 
کاهش مشکلات در عبور از فضای تحریم 

باشد.

کارنامه خاکستری وزارت صنعت در رفع موانع تولید 

در فصل آخر سال اتفاق افتادکار ناتمام دولت در بهبود فضای کسب و کار
توقف پرداخت تسهیلات در 

برخی بانک ها 
اقتصاد: در حالی که دو روز قبل، معاون اول 
رئیــس جمهور در دیدار با مســؤولان بانک 
مرکزی از پرداخت 13هــزار میلیارد تومان 
تسهیلات به 19هزار واحد تولیدی و صنعتی 
خبرداد، بررســی ها نشان می دهد که پرونده 
برخی از این تســهیلات و حتــی پرداخت 
وام های دیگر در بانک های بزرگ مســکوت 

مانده است.
حتی چنــدی قبــل شــریعتمداری معاون 
اجرایی رئیس جمهور درجلســه ستاد اقتصاد 
مقاومتی استان خراســان رضوی با انتقاد از 
عملکرد برخــی بانک ها اعلام کرد که یکی از 
تولیدکنندگان طی نامه ای از یک بانک عامل 
بابت بلاتکلیف بودن پرداخت تسهیلات رونق 
تولید گلایه مند بوده که در پی این مســأله 

دستور رفع مشکل را نیز صادر کرد.
البته از سال گذشته تاکنون که روند پرداخت 
این تسهیلات شدت گرفته در برخی استان ها 
هنــوز مقاومت هایی از ســوی بانک ها بابت 
پرداخت این تســهیلات واعتبــارات وجود 
دارد که موجب توقف تولید و یا ســرگردانی 

تولیدکنندگان شده است. 
حتی گزارش های مختلــف نیز حاکی از آن 
است که  پرداخت تســهیلات در بانک های 
بزرگ کشور به حال تعلیق درآمده و بانک ها 
تمرکز خود را روی جذب ســپرده و تجهیز 

منابع قرار داده انــد. در این خصوص یکی از 
کارمندان بانک ملی می گوید: اغلب پرداخت 
وام ها و تســهیلات متوقف شده و از یک ماه 
دیگر که پایان ســال کاری بانک ها محسوب 
می شود، به دلیل حسابرسی ها، پرداخت وام ها 

نیز به حالت تعلیق درمی آید.  
به گــزارش فارس پیگیری ها از بانک های ملت، 
تجارت، صادرات، سپه و رفاه نیز نشان می دهد، 
فعــلًا پرداختی از ســوی این بانک هــا انجام 

نمی شود یا روند کار با تأخیر مواجه است. 

اعلام جزئیات کشف شیل های 
نفتی در غرب ایران 

مهر: شرکت ملی نفت ایران با انتشار گزارشی 
از کشف ذخایر تجاری نفت نامتعارف )شیل 
نفت( در منطقه »قالی کوه« لرستان خبر داد. 
بر این اساس، نتایج مطالعات اکتشافی نشان 
می دهد کــه در این منطقه، ذخایر تجاری و 
اقتصادی نفت نامتعارف با میانگین درجه ای. 
پی. ای 40 کشــف شــده اســت. »محمود 
حاجیان«، رئیس پژوهش و فناوری مدیریت 
اکتشاف شــرکت ملی نفت گفت: مطالعات 
از اثبــات حجم قابل قبول شــیل های نفتی 

باکیفیتی بسیار عالی خبر می دهد. 
وی تصریــح کــرد: داده های پروژه پژوهشــی 
شناسایی شیل های نفتی لرستان آشکارا حاکی 
از رخداد دو افق مهم شیل نفتی یکی در سازند 
سرگلو )ژوراسیک میانی( و دیگری در سازند گرو 
)کرتاســه زیرین( با ضخامت و حجم قابل قبول 
اســت. این مقام مسؤول با بیان اینکه شیل های 
نفتی »قالی کــوه« از نظر میــزان نفت دهی در 
وضعیت خوبی )میانگین 83 لیتر بر تن شــیل 
نفتــی( قرار دارند، بیان کــرد: کیفیت نفت های 
استحصالی بســیار عالی )میانگین API نزدیک 
به 40( ارزیابی می شــود که از این نظر، جایگاه 
ویژه ای در جهان داشته و منحصر به فرد هستند.

خبر

مهم ترین برنامه وزیر 
صنعت بهبود فضای 

کسب و کار و ارتقای 
رتبه ایران به زیر 100 
بود، حال آنکه حذف 

بسیاری از مقررات 
اصولاً در حیطه کاری 
وی نیست و امروز در 
زمینه مقررات اضافه، 

قوانین دست و پا گیر، 
مزایده ها، مناقصه ها و... 
هیچ اقدام قابل ذکری 

صورت نگرفته است
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آب مجلسیارانه
ربیعی: حذف یارانه ۳ میلیون نفر برنامه 

الان دولت نیست
تســنیم: وزیر تعــاون کار و رفاه 
اجتماعــی دربــاره ارســال پیامک 
حــذف یارانه به 3 میلیون نفر دیگر 
از پرُدرآمدها گفــت: حذف یارانه 3 

میلیون نفر برنامه الان دولت نیست، بلکه در آینده در دستور 
کار داریم. علی ربیعی پیش از این از ارسال پیامک به سه گروه 
برای حذف یارانه 3میلیون نفر دیگر از پردرآمدها خبر داده بود. 
وی با بیان اینکه یارانه 4 میلیون نفر تاکنون حذف شده، گفته 
بــود: حدود 7 میلیون نفر در کشــور درآمد خیلی بالا و رفتار 
غیرقابل کنترل اقتصادی دارند. برای سه گروه پیامک داده ایم، 

گام بعدی دولت حذف یارانه 3 میلیون نفر دیگر است.

تقدیم استیضاح وزیر نیرو به هیأت 
رئیسه مجلس با بیش از ۴0 امضا

خانــه ملــت: رئیــس مجمع 
در  خوزستان  اســتان  نمایندگان 
مجلس، از تقدیم اســتیضاح وزیر 
نیرو به هیأت رئیســه مجلس؛ با 

بیــش از 40 امضا خبر داد. مجید ناصری نژاد در تشــریح 
دلایل اســتیضاح وزیر نیرو، افــزود: انتقــال آب، یکی از 
دغدغه های جدی مردم خوزستان و چهارمحال و بختیاری 
است و متأســفانه در دولت های مختلف انتقال آب با فراز 
و نشــیب و گاهی حتــی مخفیانه صورت گرفته اســت و 
نمایندگان استان های مربوطه و حتی نمایندگان سایر نقاط 

اظهار کرده اند که انتقال آب به زیان تمام کشور است.

5 سد کشور زیرخط قرمز تأمین آب 
شرب هستند

ایرنا: مدیرعامل شرکت مدیریت منابع 
آب ایران می گوید، پنج ســد کشــور 
در شــرایط بحرانی و زیــر خط قرمز 
تأمین آب شــرب قرار دارند. »محمد 

حاج رسولی ها« افزود: این ســدها شامل سد »دوستی« در استان 
خراسان رضوی، »درودزن« و »ملاصدرا« در استان فارس، زاینده رود 
اصفهان و »شمیل و نیان« و میناب در استان هرمزگان هستند. وی 
خاطرنشان کرد: در برخی شهرها نظیر کرمان، یزد و بیرجند نیز با 
مشکلات تأمین آب شرب از منابع آبی زیرزمینی مواجه هستیم که 
مقرر شده است در این شهرها کارگروه هایی از سوی وزارت نیرو و 

سازمان برنامه و بودجه برای رفع مشکلات تشکیل شود.


